
     
 

` 
 
 
 
 
 
 

 

 
Акта Скуштине општине Оџаци 

 
Акта Општинског већа општине Оџаци 

128. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта за  2015. годину 

313. 

 
Акта Председника општине Оџаци 

129. Решење о образовању Савета за миграције  општине Оџаци 314. 

 
Исправка 

130. Исправка 315. 

 
 
 
 

 
Година :    XLX 

О  Џ  А  Ц  И 
25.СЕПТЕМБАР 2015 . ГОДИНЕ 

Број  12 

Рeдни 
број 

Назив акта 
Стра- 

на 

125. 
Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора Основне школе 
„Бранко Радичевић“ Оџаци  

311. 

126. 
Решење о именовању чланова школског одбора Основне школе „Бора Станковић“ 
Каравуково 

311. 

127. 
Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора Гимназије и економске  
школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци  

312. 



       “Службени лист општине Оџаци”  12/2015     25.09.2015.године 
 

 311

125. На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 
гласник РС», бр.72/2009,52/2011,55/2013,35/15-аутентично тумачење и 68/15) и члана 39. став 1. 
тачка 33. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.17/08 и 27/2010), 
Скупштина општине Оџаци на 32.седници одржаној дана 25.09.2015. године,  доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ 

I 
   Јовановић Нада разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ “Бранко Радичевић“ 
Оџаци из редова запослених,даном доношења овог решења. 
   Голубовић Зорица именује се за члана Школског одбора ОШ „Бранко Радичевић“ 
Оџаци,наредног дана од дана доношења овог решења. 

II 
   Овим Решењем врши се измена Решења  о именовању Школског одбора ОШ „Бранко 
Радичевић“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 14/2014 и 6/15).  

 
III 

  Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 
 

Образложење 
Основна школа „Бранко Радичевић“ Оџаци поднела је Скупштини општине Оџаци, 

28.08.2015. године,  предлог за разрешење Јовановић Наде дужности члана Школског одбора из 
редова запослених због поднете оставке. 

 Чланом 55. став 3.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“број:72/09,52/2011 и 55/2013) је прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе може на 
лични захтев, пре истека времена на које је именован, да разреши члана Школског одбора. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе,предлaже  Скупштини 
општине Оџаци да разреши Јовановић Наду дужности члана Школског одбора ОШ „Бранко 
Радичевић“ Оџаци због поднете оставке и да на предлог Наставничког већа за члана Школског 
одбора именује Голубовић Зорицу  из редова запослених. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 
управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 02-80/2015-II 
Дана:25.09.2015. године    
О Џ А Ц И      Председник Скупштине општине, 

         Горан Ђаковић 

 
126.  На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 
гласник РС», бр.72/2009,52/2011,55/2013,35/15-аутентично тумачење и 68/15) и члана 39. став 1. 
тачка 33. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.17/08 и 27/2010) 
,Скупштина општине Оџаци на  32. седници одржаној дана  25.09.2015.године, доноси   

   
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БОРА СТАНКОВИЋ“ КАРАВУКОВО  

 
I 

У Школски одбор Основне школе „Бора Станковић“ Каравуково, именују се:  
Из реда запослених: 
1. Игњатић Јелена, 
2. Медић Младен, 
3. Стаменковић Данијела. 



       “Службени лист општине Оџаци”  12/2015     25.09.2015.године 
 

            312 

Из реда родитеља: 
1. Станојковић Иван, 
2. Стефановић Лидија, 
3. Митровић Слађана. 
Из реда локалне самоуправе: 
1. Стојиљковић  Добривоје, 
2. Миленковић Владислава и   
3. Стаменковић Тијана. 

II 
 Мандат чланова Школског одбора траје четири године, почев од 25.09.2015. године. 

III 
Даном именовања чланова новог Школског одбора Основне школе „Бора Станковић“ 

Каравуково престају мандати чланова привременог  школског одбора именованих Решењем 
Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине- националне 
заједнице АП Војводине  број 128-022-536/2015-01 од 26.08.2015.године. 

IV 
 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 
 

Образложење 
Основна школа „Бора Станковић“ Каравуково поднела је Скупштини општине Оџаци, 

18.09   .2015. године   предлог  за именовање нових чланова Школског одбора из реда запослених и 
реда родитеља.  

Одборничка група Српска напредна странка је дана  21.09.2015. године поднела 
Скупштини општине Оџаци  предлог за именовање чланова Школског одбора „Бора Станковић“ 
Каравуково из реда локалне самоуправе. 

Чланом 54. став 2.  Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 
гласник РС», бр.72/2009,52/2011,55/2013,35/15-аутентично тумачење и 68/15) је прописано да 
чланове пколског одбора именује јединица локалне самоуправе на мандатни период од четири 
године. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 
управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 02-81/2015-II 
Дана:25.09.2015. године    
О Џ А Ц И         Председник Скупштине општине, 
 
 Горан Ђаковић  
 

127.  На основу члана 54. став 2. и 55. став 3. Тачка 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања («Службени гласник РС», бр.72/2009,52/2011,55/2013,35/15-аутентично тумачење и 
68/15) и члана 39. став 1. тачка 33. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 
бр.17/08 и 27/2010) Скупштина општине Оџаци на 32.седници одржаној дана  25.09.2015.године, 
доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ  „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ОЏАЦИ 
 
I 

 Лаловић Маја из Српског Милетића разрешава се дужности члана Школског одбора 
Гимназије и економске школе  “Јован Јовановић Змај“ Оџаци из редова родитеља, даном 
доношења овог решења. 
 



       “Службени лист општине Оџаци”  12/2015     25.09.2015.године 
 

            313 

 Голубовић Маја из Оџака именује се за члана Школског одбора Гимназије и економске 
школе  “Јован Јовановић Змај“ Оџаци,из редова родитеља, наредног дана од дана доношења овог 
решења. 

II 
 Овим Решењем врши се измена Решења  о именовању Школског одбора Гимназије и 
економске школе  “Јован Јовановић Змај“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 14/2014 и 
7/15).  

III 
 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 
Образложење 

Гимназија и економска школа  “Јован Јовановић Змај“ Оџаци поднела је Скупштини 
општине Оџаци, 17.09.2015. године, предлог за разрешење Лаловић Маје дужности члана 
Школског одбора и из редова родитеља  због престанка основа по коме је именована у исти. 

 Чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник РС», бр.72/2009,52/2011,55/2013,35/15-аутентично тумачење и 68/15) је 
прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе може на захтев овлашћеног предлагача, 
пре истека времена на које је именован,да разреши члана Школског одбора. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 
управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од пријема  Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 02-82/2015-II 
Дана:25.09 .2015. године    
О Џ А Ц И       Председник Скупштине општине, 
         Горан Ђаковић 

 
 

128. На основу члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у 
закуп пољопривредног замљишта у државној својини (“Службени лист општине Оџаци” бр. 13/06 
и 19/14) и члана 60. став 1. тачка 2. Статута општине Оџаци (“Службени лист општине Оџаци” бр. 
17/08 и 27/10), Општинско веће општине Оџаци, на  66. седници одржаној дана  22.05.2015. године 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВOЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ  

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2015. 
ГОДИНУ 

 
I 

 Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног замљишта у државној својини за 2015. годину. 

 
II 

 Комисија чине председник  и 6 чланова и то: 
 Председник Комисије: 
 1. Љубомир Белић, дипл.правник,  
 и чланови Комисије: 
 2. Ковјанић Слободан, дипл.инг. аутоматике и рач. технике, 
 3. Јаковљевић Теодора, руководилац Оделења за инспекцијске послове, 
 4. Славка Анђелковић Петровић, дипл. економиста, 
 5. Косовац Вања, дипл.дизајнер медија, 
 6. Лукић Гордана, дипл.правник и 
 7. Маринковић Стеван, пољомеханичар. 



       “Службени лист општине Оџаци”  12/2015     25.09.2015.године 
 

            314 

Председник и чланови Комисије се именују на мандатни период од годину дана. 
 

III 
Задатак Комисије из тачке  I овог Решења је прикупљање пријава за јавну лицитацију, 

спровођење поступка јавне лицитације, вођење записника и давање предлога одлуке о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини председнику општине. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-57/2015-II 
 Дана:22.05.2015.године              

  ОЏАЦИ      Председник Општинског већа, 
  Душан Маријан      

 
 

129. На основу члана 57. став 1. тачка 13. а у вези са чланом 27. став 2. Статута општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“, бр. 17/8), председник Општине Оџаци дана 04.09.2015. године, 
доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
I 

 Образује се Савет за миграције Општине Оџаци са циљем унапређења положаја избеглих и 
интерно расељених лица која живе на територији општине Оџаци као и свих питања из 
надлежности миграција. 
 

 II 
 У састав се именују: 

1. Кондић Мирослав, за председника (заменик председника општине Оџаци), 
2. Зец Милан, за заменика председника, (начелник Полицијске станице Оџаци), 
3. Ковачевић Драган, за члана (Центар за социјални рад Оџаци), 
4. Батинић Миланко, за члана (командир Полицијске испоставе Оџаци), 
5. Радивојевић Раде, за члана (Црвени крст Оџаци), 
6. Јанић Жељко, за члана (Комесаријат за избеглице), 
7. Орлић Милан, за члана (повереник за избеглице општине Оџаци), 
8. Праћа Игор, за члана (члан Општинског већа општине Оџаци), 
9. Белић Љубомир, за члана (заменик начелника ОУ Оџаци). 

 
III 

 Задаци Савета су: 
- анализа приоритетних потреба избеглих и ИРЛ, анализа постојећих ресурса за задовољење 

тих потреба и дефинисање циљева и активности којима ће се постићи унапређењње положаја ових 
лица, 

- управљање процесом имплементације акционог плана, 
- сарадња са Комесаријатом Републике Србије и прибављању додатних финансијских 

средстава за унапређење положаја ових лица, 
- обавља и друге послове ради реализације циљева и задатака ради које је образован, а 

нарочито питања миграција и актуелних проблема  у вези са  мигрантима. 
 

 IV 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 
 



       “Службени лист општине Оџаци”  12/2015     25.09.2015.године 
 

            315 

 V 
 Овим Решењем ставља се ван снаге Решење под бројем: 02-24/2010 од 26.03.2010. године. 
 
Број: 03-1-217/2015- I 
Дана: 04.09.2015. године              Председник Општине, 
         О Џ А Ц И                Маријан Душан 
 
 
 

130. На основу члана 128. став 3. Пословника Скупштине општине Оџаци („Сл.лист општине 
Оџаци“, бр.20/08, 28/10,1/12, 4/14 и 10/15), секретар Скупштине општине Оџаци даје: 
 

И С П Р А В К У 
 

1. У Одлуци о приступању слободној зони „Апатин“ у Апатину проширењем на 
подручје општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 22/14) и Закључку о давању 
позитивног мишљења за проширење слободне зоне „Апатин“ на подручје општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ број 22/14) тако што се у тачки 1. Одлуке и тачки 2. Закључка 
под редним вбројем 2 у табели Површине уместо броја 135724 м2 уписује 135720 м2 и укупно 
површина уместо броја 412.002 м2 уписује број 411.998 м2. 
 Исправка се врши због очите техничке грешке у навођењу броја парцеле.  
 
 
 2. Ову исправку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
 
Број: Д- 37/2015 
Дана: 25. 09. 2015. године    Секретар Скупштине, 
О Џ А Ц И      дипл.правник Милоје Лепојић,   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 12/2015   25.09.2015.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК :СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: 
ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


